АДМИНИСТРАЦИЯ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                «ЧИКШИНО»
	[image: ]

	                «ЧИКШИНО»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
         АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

           «ЧИКШИНО»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
        АДМИНИСТРАЦИЯ

	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ШУÖМ

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            «  24 » декабря  2015 г.
п. Чикшино, г. Печора,
     Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                          №   46

	Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

           В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях эффективного расходования средств бюджета сельского поселения «Чикшино»  и организации работ по подготовке и  осуществлению закупок для нужд  сельского поселения «Чикшино»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения «Чикшино» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы сельского поселения «Чикшино»                                А.П. Черная

Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                 сельского поселения «Чикшино»
                                                                                                  от « 24 » декабря 2015 г. №  46

[bookmark: Par21]ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ
ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИКШИНО»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования сельского поселения «Чикшино» (далее соответственно - Порядок, план закупок, закупки) в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон о контрактной системе).
         2. Муниципальное учреждение Администрация сельского поселения «Чикшино» (далее – муниципальный заказчик):
- осуществляет методическое руководство по формированию планов-закупок;
- выполняет иные функции предусмотренные законодательством Российской Федерации.
[bookmark: Par27]3.  В план закупок включаются сведения, определенные частью 2 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. План закупок формируются на срок, соответствующий сроку действия Решения Совета сельского поселения «Чикшино» о бюджете муниципального образования сельского поселения «Чикшино» на очередной финансовый год и плановый период.
5. План закупок формируется контрактным управляющим на очередной финансовый год и плановый период в  срок до 1 октября  текущего финансового года.
6. В план закупок включается с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.
7. Заказчик ведет план закупок в соответствии с положениями Федерального закона о контрактной системе и настоящего Порядка. Основаниями для внесения изменений в утвержденные планы закупок в случаях необходимости являются:
а) приведение плана закупок в соответствие с утвержденными изменениями целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о контрактной системе и установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона о контрактной системе требований к закупаемым товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов;
б) приведение планов закупок в соответствие с Решением Совета сельского поселения «Чикшино» о внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Чикшино» о бюджете муниципального образования сельского поселения «Чикшино» на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период);
в) реализация федеральных законов, решений, поручений, указаний Президента Российской Федерации, решений, поручений Правительства Российской Федерации, законов Республики Коми, решений, поручений Правительства Республики Коми, которые приняты после утверждения планов закупок и не приводят к изменению объема бюджетных ассигнований, утвержденных Решением Совета сельского поселения «Чикшино» о бюджете муниципального образования сельского поселения «Чикшино»;
г) реализация решения, принятого муниципальным заказчиком по итогам обязательного общественного обсуждения закупки;
д) использование в соответствии с законодательством Российской Федерации экономии, полученной при осуществлении закупки;
е) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона о контрактной системе, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
8. В план закупок включается информация о закупках, извещение об осуществлении которых планируется разместить либо приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется направить в установленных Федеральным законом о контрактной системе случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которыми планируются к заключению в течение указанного периода.
9. Муниципальный заказчик  утверждает План закупок в течение десяти рабочих дней после принятия бюджета на финансовый год и плановый период.
10.  Утвержденный в установленном порядке план закупок подлежит размещению контрактным управляющим заказчика в единой информационной системе в течение трех рабочих дней со дня утверждения или изменения такого плана, за исключением сведений, составляющих государственную тайну.

_________________________________________________________

image1.png

image2.png